INDICAÇÃO Nº 234, DE 28 DE ABRIL DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JUNIOR, Vereador à Câmara

Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de ações pela Diretoria
de Esporte, no sentido de incluir Guaíra no circuito e calendário nacional do eventos
de Skate, realizados em nosso país.

   JUSTIFICATIVA:

   Essa indicação se justifica tendo em vista que nossa cidade possui
uma excelente pista para a prática de Skate, que se encontra instalada no maior cartão
postal de nossa cidade o Lago Maracá. Para tanto, é necessário o investimento do
Poder Público, com reformas e contatos junto aos organizadores de eventos,
permitindo que Guaíra entre no circuito nacional da modalidade.
.

     Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 28 de abril de 2017.

________________________________________
JOSÉ REINALDO DOS SANTOS JUNIOR

Vereador